

GŁOS KUTNOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI)

ŚRODA 15 MARCA 1950 ROKU

Nr 73 (1354)

Ludzie radzieccy SWOJEJ OJCZYŹNIE Setki tysięcy stachanowców wykonało Plan 5-letni przed terminem i z nadwyżką na cześć wyborów do Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA. — W dniu 12 marca napłynęły do Moskwy ze wszystkich republik radzieckich meldunki o przedterminowym wykonaniu planów produkcyjnych powojennej 5-letki Stalinońskiej przez załogi robotnicze i zakłady przemysłowe.

wyborczych całymi бригаadami, meldując jednocześnie o swych sukcesach produkcyjnych, osiągniętych we współzawodnictwie podjętym ku czci wyborów do Rady Najwyższej ZSRR.

W stolicy Kazachskiej SRR — Alma-Atie ponad 4.000 stachanowców uczciło dzień wyborów wykonaniem swych indywidualnych planów 5-letnich. Ogółem w republice ponad 20.000 stachanowców uczciło dzień wyborów wykonaniem z nadwyżką planów 5-letnich, Zaloga Zakładów Budowy Maszyn im. Kułbyszewa w Buzulułu wykonała plan 5-letni pod względem zakresu produkcji. O przedterminowym wykonaniu planu 5-letniego meldują również robotnicy Tbilisi, robotnicy zakładów budowy motorów „Volta” w Estońskiej SRR, górnicy kopalni w Karagandyjskim Zagłębiu Węglowym, załogi zakładów budowy maszyn drogowych w Briańsku, Szerbakowie i inne.

W jednym z lokalnych wyborów 33 głosowali przedstawiciele 19 narodowości, m. in. Kazachowie, Rosjanie, Ukraińcy, Tatarzy, Białorusini, Ujgurzy, Uzbeki i inni. Prawdziwie triumfalny przebieg posiadał akt głosowania w stalinowskiem okręgu wyborczym Moskwy, z którego kandydował do Rady Najwyższej ZSRR — Józef Stalin. W stalinowskiem okręgu wyborczym głosowanie zakończono przed godz. 12 przy 100-procentowej frekwencji wyborców.

Jedenaste miliardy złotych na remonty mieszkań dla ludzi pracy - w większych miastach polskich

WARSZAWA (PAP). — Na podstawie wniosków i opinii terenowych Rad Narodowych lokalne Komitety Funduszu Gospodarki Mieszkańcowej wytypowały do remontu budynków w roku bież. około 600 tysięcy izb w domach zamieszkałych przez ludność pracującą.

Wykonujemy zobowiązania długofalowe Pomysłne meldunki z PZPB Nr 7 i PZPB Nr 2

Przewijaczki PZPB Nr. 7, które zobowiązały się zmniejszyć odpadki o 15 procent, znacznie przekroczyły swe zobowiązania.

Przedstawiciele PZPB Nr. 2, przekroczyły swe zobowiązania długofalowe, a mianowicie: tow. Sydziałki zobowiązała się wykonać 103 proc. normy, a wykonała 118,2.

W celu usprawnienia wykonawstwa roboty zobowiązano firmy budowlane do wykonania wszystkich zewnętrznych, przewidzianych w planie na rok bieżący prac remontowych do dnia 1 października r. b.

Pod naciskiem faktów

Rząd brytyjski wycofał dyplomatów uprawiających akcję szpiegowską na Węgrzech

BUDAPESZT (PAP). — Wydział Informacji Ministerstwa Spraw Zagranicznych Węgierskiej Republiki Ludowej ogłosił następujący komunikat: „Jak wiadomo, rząd węgierski wyśtawił do rządu brytyjskiego notę, domagając się odwołania przez rząd brytyjski tych dyplomatów, którzy zbrodniczo udział w działalności szpiegowskiej dowiedziony został w procesie Geigera i wspólników”.

działalnością kulturalną — w rzeczywiście uprawiała akcję szpiegowską.

Olbrzymi majątek kościelny leżał pięć lat odłogiem

GDĄNSK. — We Fromborku, pow. braniewski — olbrzymi majątek kościelny, liczący około tysiąca hektarów — leżał dotychczas odłogiem.

W związku z powyższym rząd węgierski domagał się zaniechania działalności „British Council” na Węgrzech.

USA troszczą się o swe wierzycielności

NOWY JORK (PAP). — Kongres USA postanowił utworzyć w ramach departamentu stanu USA komisję z trzech osób, której zadaniem będzie ściganie wierzycielności zagranicznych USA. 12 b. m. prezydent Truman zaprobował uchwały kongresu.

Komunikat

Zawiadamiamy, że w dniu 14 marca br. o godz. 18. w lokalu Ośrodka Szkolenia Partyjnego przy ul. Traugotta Nr 1, odbędzie się konsultacja dla grupy samodzielnicy Dzielnic Śródmieście-Lewa.

Młodzież podejmuje zobowiązania z okazji Światowego Tygodnia Młodzieży

WARSZAWA (PAP). — Młodzież polska chce godnie uczcić światowy Tydzień Młodzieży, podejmuje dodatkowe zobowiązania produkcyjne.

jej pracy w Tygodniu do 170 procent normy.

Majstrowie tkaccy odpowiadają na apel tow. Markiewki

W dniu 10 marca br. w świetlicy wzorowej Tkalni 3 przy ul. Milionowej Nr 25-27, odbyło się zebranie całej załogi Tkalni, poświęcone sprawie długofalowego współzawodnictwa pracy.

Miast jakoby z 64 do 66 proc. Majster ob. Duszyński — podniósł ilość do 105 proc. — jakość z 54 proc. do 61 proc. Majster tow. Urbaniak — podniósł ilość do 110 proc. — jakość z 64,8 proc. do 67 proc.

120 tysięcy kilometrów bezczyszczenia kotła

Długofalowe zobowiązania kolejarzy kutnowskich. Kutnowscy maszyniści: Mieczysław Maksimowicz, Bolesław Kajca, Jan Wachowicz, Stefan Pacalowski, Ignacy Darnowski, Stanisław Świętochowski oraz pomocnicy maszynistów: Adam Gurtowski, Henryk Żółtak, Mieczysław Skibiński, Józef Szatkowski, Feliks Suski i Tadeusz Plocharczyk idąc w ślady tow. Markiewki podjęli długofalowe zobowiązania.

Faszystowscy zbrodniarze wojenni pod opieką anglosaskich podlegaczy wojennych

BRUKSELA (PAP). — „La Derniere Heure” donosi, że szef faszystów rumuńskich — Horła Sima, który sprawował w Niemczech w ostatnich latach wojny rolę premiera rumuńskiego „rządu”, pozostającego pod rozkazami Hitlera, znajduje się na wolności w anglosaskiej strefie okupacyjnej Austrii.

„La Derniere Heure” donosi również, że prohitlerowski szef chorwackiej organizacji faszystowskiej „Ustaszki” i dyktator z łaski Hitlera „niezależnej” Chorwacji — Ante Pawelle — przebywa obecnie w Stanach Zjednoczonych, gdzie znajduje się organizacja własnych „oddziałów wojskowych”.

„Caritas” rozbudowuje swe agendy na terenie wszystkich diecezji w kraju

WARSZAWA (PAP). — Rozpoczynając z dniem 1 lutego br. swą pracę, centrala „Caritas” w Warszawie przystąpiła do organizacyjnego uporządkowania sieci własnych placówek terenowych.

Po przejęciu agend byłej krajowej centrali w Krakowie, uruchomiono ekspozyturę centrali w Gdyni oraz podjęto rozbudowę aparatu administracyjnego poszczególnych zarządów diecezjalnych, dla których jednocześnie ustalono prowizoryczne preliminarze.

KP Finlandii nawołuje do walki o pokój i jedność mas pracujących

HELSINKI (PAP). — Zebraniu się tu II konferencja Rady Zarządu Komunistycznej Partii Finlandii.

Po przejęciu agend byłej krajowej centrali w Krakowie, uruchomiono ekspozyturę centrali w Gdyni oraz podjęto rozbudowę aparatu administracyjnego poszczególnych zarządów diecezjalnych, dla których jednocześnie ustalono prowizoryczne preliminarze.









